
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 00-G-1J- 3 (1()54 17 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

942 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 

constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3 del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON 

74280 LAMOSI S.A. YAGUACHI 

74772 LAMPASER S.A. GUAYAQUIL 

76107 LANDICORP S.A. SANTA 
ELENA 

72300 LANDTOP S.A. GUAYAQUIL 

74815 LANGOEXPORT S.A. YAGUACHI 

74800 LANGOSTERA ECOLOGICA VILMER S.A. GUAYAQUIL 

69370 LANROCA S.A. GUAYAQUIL 

74213 LARVAS DEL LITORAL LARVASLIT S.A. GUAYAQUIL 

65509 LASCARIS S.A. GUAYAQUIL 

74769 LASNICORP S.A. SANTA 
ELENA 

74767 LAUGER S.A. GUAYAQUIL 

75930 LAUROALGO S.A, GUAYAQUIL 

74188 LAXO S.A. GUAYAQUIL 

40436 LECHONSA CA GUAYAQUIL 

57778 LEFESTIVAL C.A. GUAYAQUIL 
69885 LEGALE S.A. GUAYAQUIL 

70013 LEGASAN C.A. GUAYAQUIL 

69947 LEGRAF S.A. GUAYAQUIL 

75123 LEMRA S.A. GUAYAQUIL 

74333 LENOCI S.A. YAGUACHI 
65542 LEOIMPORT S.A. GUAYAQUIL 

72065 LEONOR MENESES ZAVALA LEMEZA S.A. GUAYAQUIL 
74768 LERANE S.A. YAGUACH) 

76028 LEVERAN] S.A, YAGUACHI 

74638 LEXMANSA S.A. SANTA 
ELENA 

74943 LEZA S.A. GUAYAQUIL 

74301 LIBONA S.A. YAGUACH! 

70550 LICATA S.A, GUAYAQUIL 

65725 LIGVORI S.A. BALAO 

74679 LIHMIL S.A. GUAYAQUIL 

NOT. F.CONST 

23/04/1996 
16/05/1996 
18/10/1996 

03/04/1995 
22/07/1996 
15/07/1996 
30/06/1993 
18/08/1995 
02/10/1991 
17/06/1996 

08/07/1996 
15/08/1996 
08/03/1996 
15/12/1982 
09/03/1990 
19/01/1994 
18/02/1994 
04/03/1994 
20/08/1996 
23/04/1996 
29/07/1991 
22/09/1994 
24/06/1996 
09/09/1996 
16/07/1998 

16/07/1996 
22/04/1996 
27/06/1994 
12/09/1991 
30/05/1996 

DOMICILO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
BALAO 
GUAYAQUIL 

No. 

8642 
12242 
21010 

7446 
15257 
2542 
3173 

17733 
3485 

12475 

12879 
16622 
6354 
168 
807 

2170 
1333 
978 

16488 
8033 

10181 
20751 
12563 
17573 
13706 

14297 
7991 

10257 
3299 

10608 

INSC. 
RM. 

27/05/1996 

16/07/1996 
26/11/1996 

25/04/1995 
02/09/1996 
29/08/1996 
30/11/1993 
04/10/1995 
25/10/1991 
19/07/1996 

29/07/1996 
20/09/1996 
16/04/1996 
10/02/1983 
23/03/1990 
22/02/1994 
02/05/1994 
30/03/1994 
19/09/1996 
15/05/1996 
16/09/1991 
30/12/1994 
22/07/1996 
04/10/1996 
08/08/1996 

16/08/1996 
14/05/1996 
18/07/1994 
14/10/1991 
24/06/1996 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas go el señor Superintendente de Compañías mediante 
, Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 199 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

y, ADM-98.217 de octubre 8 de 1998. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 

PU licita de cada una de elas. Ñ que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el



REPUBLICA DEL ECUADOR | , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > y . 

a 

213 

Foja 3 de 3 
Resolución 98-2-2-1- anns5231 

72424 MAGNITOURS S.A. 
72960 MAGNU S.A. 
78547 MAGTUNSA S.A. 
72966 MAINO S.A. 
25671 MAISIR MENDOZA ATILIO SISTEMA DE RIEGO C.A. 
74486 MAKUHARI S.A. 
76396 MALAL S.A. 
75292 MALCI S.A. 

73159 MALGE S.A. 

75139 MALOUL INTERNACIONAL S.A. 

75160 MALLINI S.A. 

71581 MAMPORT S.A. 

75171 MANCHERSA S.A. 

74859 MANDACORP $.A. 

76135 MANDATO PUERTO AZUL. (DOCAME) S.A. 

70749 MANDATTA S.A. 

69861 MANICORP S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1083 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO- DECLARAR Inactivas a las compañias constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañias 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de confórmiddad con la Ley. 

Í 
CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi 

        

     

  

mada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| | - 9 NOV 1998 
| 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL   


